
 
 

UCHWAŁA NR XV/99/25 
RADY GMINY KOWIESY 

z dnia 15 września 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Kowiesy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 211 i 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756 i poz. 1907 oraz z 2025 r. poz.39) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr VIII/64/24 Rady Gminy Kowiesy z dnia 23 grudnia 2024 roku  w sprawie uchwalenia 
budżetu na rok 2025, dokonuje się następujących zmian: 

1) W tabeli nr 1 ,,Dochody budżetu gminy na 2025 r.” dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały; 

2) W tabeli nr 3 ,,Wydatki budżetu gminy na 2025 r.” dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały; 

3) Tabela nr 3a ,,Zadania inwestycyjne w 2025 r.” otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Budżet Gminy po uwzględnieniu zmian określonych w § 1 wynosi: 

a) dochody budżetu 31.538.632,96 zł, w tym: 

- dochody bieżące w wysokości 20.522.692,31 zł, 

- dochody majątkowe w wysokości 11.015.940,65 zł, 

b) wydatki budżetu 33.673.052,96 zł, w tym: 

- wydatki bieżące w wysokości 17.639.043,02 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 16.034.009,94 zł. 

§ 3. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 
2.134.420,00 zł, który zostanie pokryty: 

1) przychodami z zaciągniętej pożyczki w wysokości 50.527,00 zł, 

2) środkami z lokat dokonanych w latach ubiegłych w wysokości 993.893,00 zł. 

3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 1.090.000,00 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kowiesy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 29 września 2025 r.

Poz. 9226



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zuzanna Dudziak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9226



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 326 258,00 604 870,00

6350

Środki otrzymane z państwowych funduszy
celowych na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji
i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora
finansów publicznych

0,00 278 612,00

758 Różne rozliczenia 11 622 533,41 11 643 533,41
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 22 000,00 43 000,00

31 239 020,96 31 538 632,96

Zmiany dochodów budżetu na 2025 r.
Zmiana

278 612,00

278 612,00

21 000,00
21 000,00

Razem: 299 612,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/99/25
Rady Gminy Kowiesy
z dnia 15 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9226



Dział Grupa Treść Przed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 4 935 786,07 4 963 786,07

Infrastruktura wodociągowa wsi 4 510 000,00 4 538 000,00

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i
zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)

451 369,00 479 369,00

600 Transport i łączność 5 479 723,00 5 550 335,00
Drogi publiczne gminne 4 862 545,00 4 933 157,00

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i
zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)

4 556 080,00 4 626 692,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 4 213 550,00 4 373 550,00
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 173 550,00 4 333 550,00

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i
zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)

3 880 000,00 4 040 000,00

752 Obrona narodowa 242 000,00 283 000,00
Pozostała działalność 242 000,00 283 000,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

112 000,00 127 000,00

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i
zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)

130 000,00 156 000,00

15 000,00

160 000,00

160 000,00

41 000,00
41 000,00

26 000,00

Zmiany wydatków budżetu na 2025 r.

Rozdział Zmiana
28 000,00

01043 28 000,00

28 000,00

70 612,00
70 612,00

70 612,00

160 000,00

60016

70005

75295

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/99/25
Rady Gminy Kowiesy
z dnia 15 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 9226



852 Pomoc społeczna 1 001 089,15 991 089,15
Pozostała działalność 222 495,15 212 495,15

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

222 495,15 212 495,15

855 Rodzina 1 848 235,00 1 858 235,00

-10 000,00
-10 000,00

-10 000,00

10 000,00

85295

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 9226



Rodziny zastępcze 63 100,00 73 100,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

63 100,00 73 100,00

33 373 440,96 33 673 052,96

85508

Razem:

10 000,00

10 000,00

299 612,00

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 9226



dochody własne
Rządowy
Fundusz 

Polski Ład
dotacje

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Budowa Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Wola Pękoszewska oraz budowa
biologicznych oczyszczalni ścieków dla budynków użyteczności publicznej Gminy
Kowiesy

4 150 000,00 1 497 505,00 2 652 495,00

2 Budowa sieci wodociągowej i przydomowych oczyszczalni ścieków 80 000,00 80 000,00

3
Budowa zbiornika ziemnego wraz z wylotem wód popłucznych ze Stacji
Uzdatniania Wody w Paplinie

130 000,00 130 000,00

4
Renowacja studni przy Stacji Uzdatniania Wody w Paplinie wraz z zakupem i
montażem lampy UV

178 000,00 178 000,00

5 Wykonanie ogrodzenia - sołectwo Kowiesy Wymysłów 16 000,00 1 000,00 15 000,00
6 Zakup i montaż placu zabaw - sołectwo Chełmce 19 800,00 4 800,00 15 000,00
7 Zakup i montaż klimatyzacji - sołectwo Wola Pękoszewska 22 100,00 7 100,00 15 000,00

8 Zakup i montaż klimatyzacji - sołectwo Paplin 22 100,00 7 100,00 15 000,00
9 Przebudowa drogi gminnej Nr 115168E relacji Kowiesy-Wycinka Wolska- 3 000 000,00 83 998,00 2 916 002,00

10
Remont wiaduktu drogowego w m. Franciszków (opracowanie dokumentacji
technicznej)

65 000,00 65 000,00

11 Przebudowa drogi gminnej Nr 115182E relacji Paplin - Paplinek (przygotowanie
inwestycji)

100 000,00 100 000,00

12 Remont drogi gminnej Nr 115156E w miejscowości Budy Chojnackie 563 612,00 285 000,00 278 612,00

13 Przebudowa drogi gminnej Nr 115169E w m. Wola Pękoszewska (przygotowanie
inwestycji)

20 000,00 20 000,00

14 Remont wewnętrznej drogi gminnej w m. Stary Wylezin 298 080,00 180 000,00 118 080,00

Zadania inwestycyjne w 2025 r.

01095

010

600 60016

01043

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania inwestycyjnego
Planowane

nakłady na rok
2025

Źródła finansowania

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XV/99/25
Rady Gminy Kowiesy
z dnia 15 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 9226



15 Remont drogi gminnej w miejscowości Wędrogów 150 000,00 150 000,00

16 Remont  dróg gminnych w miejscowości Jeruzal 150 000,00 150 000,00

17 Remont drogi gminnej w Zawadach przy terenach inwestycyjnych 280 000,00 280 000,00

18 Modernizacja budynków użyteczności publicznej 3 280 000,00 585 746,00 2 694 254,00

19 Modernizacja budynku socjalnego w Lisnej 80 000,00 80 000,00

20 Budowa świetlicy wiejskiej w Nowym Wylezinie, gmina Kowiesy 510 000,00 310 000,00 200 000,00

21
Zagospodarowanie terenu przy budynku biblioteki w ramach projektu  pn. ,,Rozwój
infrastruktury turystycznej w gminie Kowiesy"

20 000,00 20 000,00

22 Zakup nieruchomości gruntowych - działki w Kowiesach 150 000,00 150 000,00

23 720 75095
Realizacja Programu OLiOC w 2025 roku na terenie Gminy Kowiesy - zakup
cysterny na wodę pitną i zakup agregatu prądotwórczego

156 000,00 26 000,00 130 000,00

24

Zakup serwera i agregatu prądotwórczego w ramach projektu ,,Wzmocnienie
Systemu Cyberbezpieczeństwa w Gminie Kowiesy uwzględniające rozwiązania
organizacyjne, kompetencyjne i techniczne w ramach konkursu grantowego
Cyberbezpieczny Samorząd" 

165 162,94 47 144,29 118 018,65

25 Wykonanie przyłączeń enegetycznych do podłączenia agregatu prądotwórczego 67 000,00 67 000,00

26 Zakup i montaż systemu monitoringu budynku urzędu gminy 18 000,00 18 000,00

27 90004
Utworzenie w przestrzeni publicznej terenów zieleni wraz z bazami edukacyjnymi
,,Zielony azyl dla mieszkańców Gminy Kowiesy"

164 295,00 88 512,00 75 783,00

28
Budowa oświetlenia ulicznego w m. Wola Pękoszewska i Jeruzal (przygotowanie
dokumentacji projektowej)

20 000,00 20 000,00

29 Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Kowiesy 600 500,00 6 164,00 594 336,00

14 475 649,94 4 638 069,29 6 204 592,00 3 632 988,65

Uwagi: Jednostką organizacyjną realizującą zadania inwestycyjne od poz. 1-26 i poz. 28-29 jest Urząd Gminy Kowiesy, poz. 26 realizuje Szkoła Podstawowa w Kowiesach

90015

750 75023

Ogółem

900

600 60016

700 70005

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 9226


	UCHWAŁA NR XV/99/25 RADY GMINY KOWIESY z dnia 15 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2
	tir. 1 (1) w § 2 lit. a
	tir. 2 (2) w § 2 lit. a

	lit. b w § 2
	tir. 1 (3) w § 2 lit. b
	tir. 2 (4) w § 2 lit. b


	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2025-09-29T12:35:07+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




